
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 14. 2. 2017 

 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Lucie Krmenčíková 

Mgr. Djamila Bekhedda Ing. Vladimír Mikulec 

Bc. Milan Blaho  

Radek Hofer Tajemník výboru: 

Ing. Jaromír Hruban Mgr. Radek Stojan 

Jan Jančí  

Mgr. Yvona Kubjátová Hosté: 

Ing. Petr Mudra Ing. Andrea Závěšická 

Mgr. Jiří Pavlas Lenka Dusová 

Ing. Jan Šafařík, MBA Bc. Denisa Smékalová 

Mgr. Miloslav Tichý  

Kamil Veselý  

František Vrobel  

Mgr. Markéta Záleská  

Ing. Lubomír Žmolík  

Program: 
 

1. Představení členů Výboru pro rozvoj cestovního ruchu (V – RCR) 

2. Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. Systém organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého 
kraje 

4. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2017 

5. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

6. Různé 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 1. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

 

1. Představení členů Výboru pro rozvoj cestovního ruchu (V – RCR) 

Předseda Výboru Ing. Adam Kalous přivítal přítomné členy na prvním jednání a 
požádal je, aby se krátce představili.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Členové výboru předem obdrželi e-mailem Jednací řád výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, aby se s ním mohli seznámit. Ing. Kalous shrnul základní body 
jednacího řádu a přítomní se shodli na minimálně 5 jednáních za rok, na svolávání 
zasedání na úterky od 14. hodiny. Termín jednání bude vždy domluven na zasedání 
předcházejícím, pozvánku členové výboru obdrží 14 dní a materiály minimálně 5 
dnů před konáním zasedání. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

3. Systém organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) 
Olomouckého kraje 

Mgr. Radek Stojan seznámil přítomné se systémem  organizace cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, který vychází z Projektu organizace cestovního ruchu 
(destinačního managementu) Olomouckého kraje a byl v roce 2005 schválen 
Radou i Zastupitelstvem Olomouckého kraje. Uvedl, že na základě tohoto projektu 
v roce 2006 Olomoucký kraj vstoupil do Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, 
které vzniklo v roce 1999 jako destinační management pro turistický region 
Jeseníky. Olomoucký kraj rovněž v roce 2016 spoluinicioval založení Střední 
Morava – Sdružení cestovního ruchu jako další destinačního managementu pro 
turistický region Střední Morava. Olomoucký kraj má ve své organizační struktuře 
oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů, kde je 5 zaměstnanců a vedoucí. 
Poradním orgánem cestovního ruchu je Výbor pro rozvoj cestovního ruchu. Mezi 
činnosti oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů patří: 

- Tvorba strategických dokumentů – nyní jsou aktuální: 

o Program rozvoje CR Olomouckého kraje 2014 – 2020, 

o Marketingová studie 2017 -  2020, 

- Marketingové aktivity (print, on-line, outdoor, veletrhy, prezentace, aj.) 

- Administrace dotačního programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů, 

- Tvorba projektů na podporu cestovního ruchu v Olomouckém kraji 
(spolufinancovaných z Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech, INTERREG – Česko-Polská spolupráce), 

- Projekt Olomouc region Card – unikátní slevová karta zajišťující návštěvníkům 
Olomouckého kraje bezplatné vstupy či vstupy se slevou na turisticky atraktivní 
místa, 



Strana 3 (celkem 4) 

- Seniorské cestování – dotované výlety seniorů Olomouckého kraje po 
turistických atraktivitách Olomouckého kraje, 

- Přenáší informace z CzechTourismu a MMR na destinační managementy 
(Jeseníky – SCR a Střední Morava – SCR). 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

4. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2017 

Mgr. Stojan informoval o výši příspěvků pro destinační společnosti Olomouckého 
kraje na rok 2017 z rozpočtu Olomouckého kraje pro Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu (j-SCR) a pro Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu (SM-
SCR), které jsou od roku 2008 v nezměněné výši a to 2 mil. Kč pro J-SCR a 1,5 mil. 
Kč pro SM-SCR. V průběhu roku 2016 se na Olomoucký kraj obrátil předseda 
správní rady SM–SCR s žádostí o zvýšení příspěvku na 2 mil. Kč s ohledem na 
zvýšený objem aktivit, které musí SM-SCR zajištovat.  Tento požadavek byl 
začleněn do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2017. Koncem roku 2016 zaslal 
předseda správní rady Jeseníky – SCR žádost na hejtmana Olomouckého kraje  na 
zvýšení příspěvku o 1 mil. Kč s ohledem na zvýšené investice do marketingových 
aktivit.  

Ing. Veselovská doplnila, že tato částka by měla být investována do přípravy a tisku 
marketingového materiálů pro Jeseníky – 800 tis. Kč (turistický průvodce včetně 
map a přehled poskytovatelů služeb v cestovním ruchu na území Jeseníků) a do 
rozvoje a obnovy infrastruktury – 200 tis. Kč (běžeckých a pěších tras po 
Jeseníkách).  

Členové Výboru se v následné diskuzi shodli na podpoře poskytnutí členských 
příspěvků v uvedené výši. 

Ing. Žmolík navrhl na základě diskuze na správní radě J-SCR (otevřené z podnětu 
zástupce Olomouckého kraje v dozorčí radě J-SCR Ing. Juřeny) do budoucna na 
Výboru projednat téma možného řešení dluhu J-SCR vůči Olomouckému kraji, který 
je z rozpočtu J-SCR každoročně odváděn zpět do rozpočtu Olomouckého kraje. 
Požádal také ředitelky obou Sdružení o prezentaci struktury rozpočtu a aktivit 
těchto destinačních společností na jednom z dalších zasedání výboru. 

Výbor doporučuje Radě Olomouckého kraje schválit poskytnutí členských 
příspěvků pro Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil. Kč a pro 
Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu ve výši 2 mil. Kč na rok 2017 z 
rozpočtu Olomouckého kraje. 

5. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

Ing. Kalous podal základní informace k dotačnímu programu na podporu CR 
v Olomouckém kraji. Podklady k hodnocení obou dotačních titulů obdrželi členové 
výboru v předstihu.  

Mgr. Stojan informoval o dotačním titulu na podporu nadregionálních akcí 
v Olomouckém kraji, u kterého již bylo uzavřeno přijímání žádostí a který byl již 
hodnocen administrátorem, sdruženími CR a předložen návrh na hodnocení 
poradního orgánu.  



Strana 4 (celkem 4) 

Rovněž D. Smékalová představila hodnocený dotační titul na podporu zkvalitnění 
služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji, zmínila kritéria 
hodnocení dotačního titulu. Oba dotační tituly budou předloženy řídícímu orgánu 
k hodnocení. 

Členové Výboru souhlasili s navrženým bodovým hodnocením obou dotačních titulů 
a přijali níže uvedené usnesení. 

Výbor schvaluje bodové hodnocení podaných žádostí dle hodnotícího kritéria B 
a doporučuje Radě Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací pro vybrané 
žádosti na základě získaného bodového ohodnocení. 

6. Různé 

Ing. Kalous informoval o připravované platformě pro společný marketing aktuálně 
správně rozdělených Jeseníků mezi kraje Olomoucký (Jeseníky – západ) a 
Moravskoslezský (Jeseníky – východ).  

Mgr. Stojan doplnil, že MSK má v plánu vstoupit do Jeseníky – SCR a bude se 
finančně podílet stejnou měrou jako Olomoucký kraj v Euroregionu Praděd a rovněž 
MSK vyrovná v Euroregionu Praděd finanční příspěvky do výše, kterou OK odvádí do 
Jeseníku – SCR. Cílem bude vytvoření společné marketingové studie a jednotná 
prezentace Jeseníků. 

Ing. Žmolík se dotazoval na účast Olomouckého kraje na veletrhu Holiday Word.  Mgr. 
Stojan uvedl, že účast OK se na tomto veletrhu nejeví s ohledem na náklady (500 tis. 
Kč) jako efektivní. Doplnil, že OK se prezentoval na tomto veletrhu v minulosti, kdy 
k tomuto využíval finanční prostředky získané z evropských fondů. 

Na závěr zasedání byly členům předány jmenovací dekrety a členové výboru 
odevzdali vyplněné osobní dotazníky. 

 

V Olomouci dne 20. 2. 2017 
Zapsala: Bc. Denisa Smékalová 

 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 


